

**Protokół Nr XI/2017**  
**z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród**  
**z dnia 22 września 2017r.**

---

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja dot. stanu technicznego dróg powiatowych- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku- Pan Marcin Błaszczuk.
8. Informacja dot. inauguracji roku szkolnego 2017/2018 w kontekście reformy oświaty- Pani Katarzyna Walczak.
9. Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2017r.-Pani Skarbnik Barbara Kopańska.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmiany w WPF,
  - zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
  - sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości mienia gminnego o nr ewid. działek; nr 295/1 o pow. 482 m<sup>2</sup> , nr 296/3 o pow. 2391 m<sup>2</sup> oraz nr 296/4 o pow. 1909 m<sup>2</sup> w obrębie Wyszogród,
  - zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi relacji DK 62-Wilczkowo- Rębowo.
11. Sprawy różne- Informacja dot. zasiłków wychowawczych 500+ i świadczeń rodzinnych realizowanych przez MGOPS: Panie M. Kaźmierczak, B. Pręgowska.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
14. Zakończenie obrad.

**Pkt 1.**

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXXVI Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, mieszkańców oraz pracowników MGOPS Panią Monikę Kaźmierczak oraz Panią Beatę Pręgowską. Przewodniczący poinformował, że na obrady przybędzie zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Marcin Błaszczuk.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

**Pkt. 2**

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku. Po czym poprosił o wniesienie do porządku dzisiejszej Sesji informacji dot. stanu technicznego dróg na terenie gminy Wyszogród, którą przedstawi Pan Artur

Każmierczak i dodał, że informacja była prezentowana na komisjach i chce, żeby była omówiona także na sesji.

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 12 głosów „za”.

### **Pkt. 3**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał, ostatnio byli: Pan Krzysztof Smółka, Pan Andrzej Dobaczewski, Pan Waldemar Łątka.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Pan Zbigniew Madany, Pan Wojciech Lubiszewski, Pan Tadeusz Kazmierczak, po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 12 głosów „za”.

### **Pkt. 4**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 31 lipca 2017r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 12 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

### **Pkt. 5**

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*. Pan Burmistrz podziękował Sołtys Rakowa Pani Jolancie Kęsickiej oraz Pani radnej Wandzie Lesińskiej, za zorganizowanie I Turnieju Sołectw w Rakowie, dodając, że włożyły ogromny nakład pracy. Burmistrz pogratulował także panu Jaroszewskiemu, Sołtysowi wsi Marcjanka za zajęcie pierwszego miejsca w turnieju przez jego sołectwo. Burmistrz podziękował także za zorganizowanie festynu w Słominie, który odbył się w miesiącu sierpniu. Pan Przewodniczący dodał, że Pan Łątka otrzymał medal na festynie od władz Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady podziękował za udział w dożynkach w Drobinie, i liczy, że następnym razem pojedzie więcej osób gdyż jest to święto rolników.

Pan Józef Boszko na sam koniec dodał, że dziękuję za pomoc okazaną Pani Marii Nowak z Ciućkowa, ponieważ spaliło jej się 350 bołd słomy. Pan Sołtys Ciućkowa w ramach pomocy sąsiedzkiej zorganizował 3 przyczepy słomy. Pan Lubiszewski - sołtys Ciućkowa, w imieniu Pani Nowak podziękował Panu Przewodniczącemu, za to, że sam osobiście przywiózł przyczepę słomy. Pan Burmistrz nawiązując do zaistniałej sytuacji, powiedział, że był z pracownikiem MGOPSU u Pani Nowak, i też została udzielona jej pomoc.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Burmistrza w związku z informacją między sesjami?

Pan Lubiszewski skierował pytanie dot. punktu numer 2, droga Marcjanka- Starzyno, jest bardzo dobrze zrobiona ale co z drogą od DK do Marcjanki, gdyż jest bardzo popękana i ta droga tam długo nie wytrzyma.

### **Pkt. 6**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania. Wobec braku interpelacji, przechodzi do kolejnego punktu.

### **Pkt. 7**

Przewodniczący informuje, że nadal nie ma Pana Marcina Błaszczyka więc przejdziemy do wysłuchania informacji dot. stanu technicznego dróg na terenie gminy Wyszogród, którą przedstawi Pan Artur Kaźmierczak.

Pan Artur Kaźmierczak powiedział, że sieć dróg stanowią drogi o kategorii gminnej, jest 47 odcinków dróg oraz drogi gminne wewnętrzne. Całość sieci drogowej wynosi 194 km, z czego 54 km to drogi utwardzone o nawierzchni bitumicznej, 29 km stanowią drogi o nawierzchni tłuczniowej, a 31 km to drogi o nawierzchni żwirowej. Warunki atmosferyczne powodują nieustanne pogorszenie stanu dróg. Głównymi uszkodzeniami nawierzchni to ubytki w nawierzchniach bitumicznych, ubytki przy kratkach ściekowych kanalizacji sanitarnej, zadolenia i ubytki w nawierzchni tłuczniowych, ubytki i zadolenia w nawierzchniach żwirowych, ograniczenia widoczności w skrajniach drogowych. Kierownik Pan Kaźmierczak powiedział, że do tej pory wykonano profilowanie dróg, remonty częściowe nawierzchni bitumicznych na powierzchni 385m<sup>2</sup>, remont 4 przepustów drogowych, remonty tłuczniem dróg w miejscowościach Pozarzyn, Wilczkowo, Marcjanka, Rostkowice, remont destruktem asfaltowym drogi Kobylniki 250 mb, remont częściowy drogi Grodkowo/Pozarzyn- 1750 mb, w ramach FOGR został wykonany remont drogi Marcjanka-Starzyno o długości 840 mb. Zostały wykonane przeglądy techniczne 5 letnie wszystkich dróg gminnych, elementy przeglądów obejmowały nawierzchnię czyli przejezdność, skrajnię drogową, pobocza, rowy, przepusty, ciągi piesze, oznakowanie. W miejscowości Grodkowo/ Pozarzyn stan drogi okazał się najgorszy, grożący wyłączeniem z ruchu drogowego.

Zostały wykonane przeglądy obiektów mostowych w miejscowości Wiązówka, Bolino, Grodkowo, których stan wymaga remontów. Pan Kaźmierczak poinformował, że naprawy wymaga koniecznie łącznik pomiędzy ul. Okólna i Mickiewicza w Wyszogrodzie, droga do zakładu Energetycznego, droga z destruktu na bulwarze oraz ciąg pieszy ul. Okólna przy Kreciku. Zostało podpisane porozumienie dotyczące lewoskrętu w ul. Mostową, zostanie dokończona nawierzchnia bitumiczna na odcinku Wyszogród- Rębowo, od przyszłego roku rozpocznie się również przebudowa DK nr 62 na odcinku Wyszogród / Słupno.

Dofinansowania w ramach programu PROW 2014-2020, będzie przeznaczane na drogi w sołectwach Wilczkowo oraz w sołectwie Kobylniki.

Pan Radny Madany zadał pytanie dotyczące mostku w Rębowie- przepustu.

Pan Kaźmierczak odpowiedział, że podczas objazdu dróg mostek był sprawdzany ,i na pewno będzie tam postawiony znak ograniczający tonaż. Pan Radny Madany powiedział, że mostek jest bardzo potrzebny na co Pan Kaźmierczak odpowiedział, że wykonanie nowego mostku to jest cała procedura formalno-prawna, wykonanie projektu itd. i to są już konkretne środki finansowe i na pewno nie będzie to obiekt zaliczony do kategorii mostowych , tylko jako urządzenie melioracyjne.

Przewodniczący dziękuję Panu Arturowi Kaźmierczakowi za informację o drogach.

### **Pkt. 8**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, i prosi Panią Katarzynę Walczak inspektora ds. oświaty o przedstawienie informacji dot. inauguracji roku szkolnego 2017/2018 w kontekście reformy oświaty.

Pani Walczak powiedziała, że w naszej Gminie rok szkolny 2017/2018 rozpoczęło 477 uczniów oraz 162 dzieci. W Szkole Podstawowej w Rębowie edukację rozpoczęło 52

uczniów ( 5- II, 5-III, 10-IV, 9-V, 11-VI, 12-VII) w oddziale przedszkolnym 15 dzieci w tym 6-6 latków, 5- 5 latków, 1- 4 latka, 3- 3latki. Zostały połączone zajęcia: edukacja plastyczna, muzyczna, wychowanie fizyczne w kl. II i III, wychowanie fizyczne w klasach IV- V i VI – VII. Liczba nauczycieli – 18 zatrudnionych na 10,65 etatu w tym 2 nauczycieli z Gimnazjum zatrudnionych na 7/18 etatu. 1 nauczyciel Gimnazjum w wymiarze 1 godz. dopełnia etat. Liczba pracowników obsługi – 2 oraz 1 pracownik zatrudniony na okres grzewczy. Z uwagi na długotrwałe zwolnienie lekarskie z powodu ciąży od dnia 1 września został przyjęty na zastępstwo nauczyciel wychowania przedszkolnego.

W Szkole Podstawowej w Kobylnikach jest 77 uczniów ; ( 12-I, 10- II, 17-III, 10-IV, 12-V, 9-VI, 7-VII). W oddziale przedszkolny jest 23 dzieci w tym 11-6 latków, 8- 5 latków, 4-4 latków. Zostały połączone zajęcia: wychowanie fizyczne w klasach IV- V i VI – VII . W szkole w Kobylnikach pracuje 17 nauczycieli zatrudnionych na 12,09 etatu w tym 1 nauczycieli z Gimnazjum zatrudnionych na 5/18 etatu. 2 nauczycieli z Gimnazjum w wymiarze 13 godz. dopełnia etat. Liczba pracowników obsługi – 4 oraz 1 pracownik zatrudniony na okres grzewczy.

W Szkole Podstawowej w Wyszogrodzie jest 14 oddziałów. Liczba uczniów 239; ( 43-I, 27-II, 29-III, 35-IV, 42-V, 29-VI, 34-VII). Pracuje 29 nauczycieli zatrudnionych na 22,28 etatu w tym 8 nauczycieli z Gimnazjum zatrudnionych na 2,95 etatu. 5 nauczycieli Gimnazjum dopełnia etat w wymiarze 19 godz. W szkole jest 8 pracowników obsługi. Z dniem 1 września powołano wicedyrektora Panią Sylwię Szmulewicz, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 26 maja 2017 roku. Dwie klasy VII realizują zajęcia lekcyjne na terenie szkoły gimnazjalnej.

W Gimnazjum w Wyszogrodzie jest 5 oddziałów 3 kl. II, 2 kl. III. Liczba uczniów w roku szkolnym 2017/2018 – 109 w tym 59 w kl. II, 50 w kl. III

Liczba nauczycieli – 17 zatrudnionych na 14,92 etatu, 7 nauczycieli dopełnia etat w Szkołach Podstawowych w wymiarze 33 godzin, 11 nauczycieli zostało zatrudnionych w Szkołach Podstawowych na umowę o pracę na 3,61 etatu.

Od dnia 1 września na podstawie art. 231 ust. 4 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe pełnienie obowiązków Dyrektora Gimnazjum zostało powierzone przez Burmistrza Panu Grzegorzowi Klusowi.

Z początkiem roku szkolnego 1 nauczyciel przeszedł na emeryturę oraz 1 zmienił miejsce zatrudnienia na Zespół Szkół w Wyszogrodzie.

Przyjętych zostało 2 nowych nauczycieli, do biblioteki szkolnej na 15/30 etatu i do nauki matematyki na 17/18 etatu.

Z uwagi na długotrwałe zwolnienie lekarskie z powodu ciąży od dnia 1 października zostanie przyjęty na zastępstwo pedagog szkolny. Liczba pracowników obsługi – 5.

W Przedszkolu Samorządowym jest 5 oddziałów z 124 dziećmi. Pracuje 8 nauczycieli zatrudnionych na 6,18 etatu oraz jest 7 pracowników obsługi.

W okresie wakacji w szkołach zostały rozpoczęte prace remontowe zgodnie z zaleceniami Komisji ds. Komisji Kultury, Oświaty i Sportu.

W Szkole Podstawowej w Kobylnikach wykonano remont biblioteki w budynku B przystosowując ją na potrzeby świetlicy a następnie w roku szkolnym 2018/2019 dla klasy VII, dostosowywane są pomieszczenia mieszkalne na salę do zajęć nauczania indywidualnego oraz bibliotekę szkolną. W Szkole Podstawowej w Wyszogrodzie wyremontowano salę matematyczną. W Gimnazjum jeszcze trwają drobne prace remontowe.

W Przedszkolu Samorządowym zabezpieczono dach poprzez zaimpregnowanie preparatem przeciwdeszczowym. Od października rozpoczynają się zajęcia pozalekcyjne i warsztaty tematyczne w ramach Projektu pn. „Rozwój kompetencji najmłodszych

mieszkańców Gminy i Miasta Wyszogród". Obecnie jesteśmy w trakcie realizacji zamówień oraz rekrutacji uczniów. W szkołach prowadzona jest rekrutacja uczniów chętnych do wzięcia udziału w projekcie. Do 25 września do szkół podstawowych wykonawcy dostarczą zamówione pomoce dydaktyczne- pracownie biologiczne i fizyczne, laptopy, drukarki 3D i mobilne szafki na laptopy.

Rozstrzygnięcie pierwszego postępowania na trenerów prowadzących zajęcia wyłoniło wykonawcę do prowadzenia warsztatów tematycznych. Obecnie trwa rozstrzygnięcie drugiego przetargu na prowadzących zajęcia pozalekcyjne.

Przewodniczący dziękuje Pani Walczak za przekazaną informację dotyczącą oświaty.

Pani Barbara Dominikiwicz podsumowała, że realizacja reformy oświaty w wykonaniu samorządu jest dobra, ponieważ nie ma zwolnionych nauczycieli a dzieci mają się gdzie uczyć oraz, że powinniśmy się cieszyć z takiego funkcjonowania naszych placówek oświatowych.

Pan Przewodniczący powiedział, że uporaliśmy się z zapewnieniem miejsc pracy dla nauczycieli oraz zaplanowanymi remontami szkół w okresie wakacyjnym. Pani Skarbnik dodała że obecnie będą dokonywane obliczenia niezbędnych środków finansowych na wynagrodzenia nauczycieli do końca roku kalendarzowego.

Pani Katarzyna Walczak powiedziała, że jest taki program zwiększenie subwencji, i gminy mogą się ubiegać o dodatkowe środki ale w przypadku przekształcenia lub włączenia gimnazjum do innych szkół. U nas jest wygaszenie gimnazjum i nie mogliśmy z tego skorzystać, będą składała o zwrot odprawy emerytalnej, bo o to możemy się ubiegać.

Następnie Przewodniczący informuje, że na obrady Sesji przybył Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku Pan Marcin Błaszczyk, więc przejdziemy do omawiania pkt. dotyczącego dróg powiatowych oraz prosi o informację odnośnie stanu technicznego dróg.

Pan Dyrektor powitał wszystkich i podziękował za zaproszenie. Pan Błaszczyk powiedział, że o drogach można dużo mówić, i końca nie widać, tak jak o problemach drogowych, nie tylko w gminie Wyszogród ale i na terenie całego powiatu. Jeśli chodzi o stan dróg w powiecie a szczególnie na terenie gminy Wyszogród, Pan Dyrektor powiedział, że jest pełen optymizmu, chociażby dlatego, że dróg gruntowych, twardych jest ponad 25 km, a gruntowych 1 km 28 m, oraz dodał, że nawiązując do tego kilometra, to gmina Wyszogród już nie będzie miała na swoim terenie dróg gruntowych powiatowych, ponieważ odcinek Rębowo-Orszymowo będzie wykonany do końca października bieżącego roku. Na przestrzeni lat 2007- 2017 na terenie gminy Wyszogród, zostały przebudowane drogi o długości 108 km, na kwotę blisko 3 mln zł. Gmina i Miasto Wyszogród nie jest największą gminą jeśli chodzi o zasięg i znaczenie dzisiejszych dróg powiatowych ale jednak Zarząd Powiatu- Pan Mariusz Bieniek widzi niedofinansowanie dróg gminy Wyszogród. Pan Dyrektor powiedział, że wykonana została droga Wilczkowo-Mała Wieś. Pan Dyrektor podsumowując, dodał, że sam jest samorządowcem i nie ma w tym wszystkim złej woli, wszystko rozbija się na finanse. Podejmowane są trudne decyzje, jeśli chodzi o dobór technologii, szerokości, długości. Takie są realia, możliwości i robimy wszystko aby pomóc mieszkańcom.

Pan Madany podziękował za wszystko, powiedział, że to co niemożliwe stało się możliwe oraz poprosił o wykonanie odcinka Grodkowo- Orszymowo, oraz 400 m w Pruszczynie, ponieważ te drogi wymagają modernizacji.

Pan Dyrektor powiedział, że nie ma rzeczy niemożliwych, na niektóre rzeczy trzeba po prostu poczekać. Jest konsekwencja działania i ją widać, było mówione, że zaczynamy drogę więc będzie ona skończona, chodzi o trakt Orszymowski.

Pan Przewodniczący podziękował za wypowiedź Panu Dyrektorowi dotyczącą dróg powiatowych.

Następnie Pani Sołtys Rakowa zwróciła się z prośbą, o usunięcie drzew w m. Rakowo, są bardzo przesuszone i stwarzają zagrożenie.

Pan Dyrektor powiedział, że wie o co chodzi, ponieważ Pan Burmistrz dzwonił w tej sprawie i działania są w toku.

#### **Pkt. 9**

Przewodniczący wznawia obrady, po czym informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu obrad, tj. Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2017r., oraz prosi Panią Skarbnik o zabranie głosu. (*stanowi załącznik do protokołu, zarządzenie 40/2017*).

#### **Pkt. 10**

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwał, po czym Pani Skarbnik odczytuje Uchwałę w sprawie zmiany w WPF.

Wobec braku uwag, Przewodniczący zarządza głosowanie.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **193/XXXVI/2017** w sprawie zmiany w WPF *stanowi załącznik do protokołu.*

Pani Skarbnik Barbara Kopańska zostaje poproszona o odczytanie kolejnej uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.

Przewodniczący mówi, że uchwały były omawiane szczegółowo na komisji oraz wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **194/XXXVI/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017 *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości mienia gminnego o nr ewid. działek; nr 295/1 o pow. 482 m<sup>2</sup>, nr 296/3 o pow. 2391 m<sup>2</sup> oraz nr 296/4 o pow. 1909 m<sup>2</sup> w obrębie Wyszogród.

Pani Maria Panek Pełnomocnik ds. Nieruchomości i Rolnictwa odczytuje uchwałę. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **195/XXXVI/2017** w sprawie sprzedaży w drodze przetargu

nieograniczonego nieruchomości mienia gminnego o nr ewid. działek; nr 295/1 o pow. 482 m<sup>2</sup>, nr 296/3 o pow. 2391 m<sup>2</sup> oraz nr 296/4 o pow. 1909 m<sup>2</sup> w obrębie Wyszogród, stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi relacji DK 62-Wilczkowo- Rębowo, oraz prosi Pana Artura Kaźmierczaka o odczytanie uchwały.

Przewodniczący mówi, że uchwała była omawiana szczegółowo na komisji oraz pyta czy są pytania, wobec braku pytań zarządza głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

**„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,**

**„Przeciw” – 0 radnych,**

**„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych**

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Treść uchwały nr **196/XXXVI/2017** w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi relacji DK 62-Wilczkowo- Rębowo stanowi załącznik do protokołu.

## **Pkt. 11**

Przewodniczący przechodzi do spraw różnych oraz prosi pracownika MGOPS Panią Beatę Pręgowską o przedstawienie informacji dot. zasiłków wychowawczych 500+ i świadczeń rodzinnych realizowanych przez MGOPS.

Pani Beata Pręgowska powiedziała, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie od 1 sierpnia 2017r. przyjmuje wnioski na nowy okres zasiłkowy ze świadczeń rodzinnych (500+), świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego.

Wnioski, które zostały przyjęte, stan na dzień 12.09.2017r., na świadczenia wychowawcze 500+, wpłynęło – 369 wniosków, na zasiłek rodzinny – 204 wnioski, specjalny zasiłek opiekuńczy - 8 wniosków.

Od 01 listopada 2017r. w świadczeniach rodzinnych będzie nowe kryterium dochodowe, wzrosło o 80zł i wynosi: 754zł netto na 1 członka w rodzinie, 844zł netto na członka w rodzinie w przypadku niepełnosprawnego dziecka. Ustalono nowe wysokości świadczeń rodzinnych: 100zł - na dziecko do ukończenia 5 roku życia (wzrosło o 5zł), 130zł - na dziecko powyżej 5 roku życia do 18 roku życia (wzrosło o 6zł), 140zł - na dziecko powyżej 18 roku życia do 24 lat (wzrosło o 5zł), 200zł - dodatek z tytułu samotnego wychowania (wzrosło o 7zł), 280zł - dodatek z tytułu samotnego wychowania w przypadku dziecka niepełnosprawnego (wzrosło o 7zł), 100zł - dodatek z tytułu rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 5 roku życia (wzrosło o 10zł), 120zł - dodatek z tytułu rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego powyżej 5 roku życia (wzrosło o 10zł), 75zł - dodatek na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do szkoły (wzrosło o 6zł), 120zł - dodatek na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła (np. internat) (wzrosło o 7zł).

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie przyjmuje nowe wnioski na stypendium do 31.10. 2017r. Pani Sekretarz poprosiła o przybliżenie najważniejszych zmian zasiłkach wychowawczych 500+.

Pani Pręgowska powiedziała, że w 500 + matka dziecka gdy jest stanu wolnego musi mieć zasądzone alimenty prawomocnym wyrokiem sądowym.

Pani Sekretarz zadała kolejne pytanie, jeśli rodzina w sierpniu zapomni złożyć wniosek, to wyrównane są świadczenia?

Pani Pręgowska powiedziała, że tak, będą wyrównywane.

Pan Madany zapytał, czy była taka sytuacja, że 500+ było zabrane.

Pracownik MGOPS odpowiedziała, że były zabrane ze względu na sytuację patologiczną w rodzinie. Dzieci zostały odebrane matce.

Pani Dominikiewicz powiedziała, że podwyżki na rehabilitację dzieci niepełnosprawnych itd. są żenujące.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący dziękuje Pani Beacie Pręgowskiej.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytanie w sprawach różnych.

Pan Madany zaproponował, że w dniu kolejnej sesji 6 października, po obradach, zrobić Komisję objazdową dotyczącą dróg gminnych.

Pani Dominkiewicz zapytała, czy ten przegląd ma służyć funduszowi sołectkiemu, ponieważ Pan Kaźmierczak ma bardzo dobrze przygotowane materiały, i każdy może się z nimi zapoznać.

Pan Madany powiedział, że jak ktoś będzie zainteresowany, to proponuję, żeby się przejechać.

Pani Sekretarz powiedziała, że zaprasza radnych uroczystość 50-lecie pożycia małżeńskiego, par z terenu Gminy Wyszogród z kilku ostatnich lat, które odbędzie się 11 października w Zamkowej.

Pani Sołtys podziękowała, za obecność w Turnieju Sołectw w Rakowie.

Pan Dobaczewski zwrócił się z prośbą o informowanie osób, którzy użytkują drogi, żeby dużymi sprzętami nie wyjeżdżali i nie niszczyli mienia publicznego. Powiedział, że na następną sesję przyniesie artykuły, że są za to duże kary.

#### **Pkt. 12**

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje. Wobec zapytań i interpelacji Przewodniczący przechodzi do pkt.13.


#### **Pkt. 13**

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisji wniosków i uchwał. Przewodnicząc Komisji informuje, że nie zgłoszono żadnych wniosków.

#### **Pkt. 14**

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXXVI Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród. Posiedzenie zakończono o godz. 12:30.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród

  
Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:  
Sylwia Ziętara



**Wykaz załączników do protokołu:**

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2017r.
- **Uchwała nr 193/XXXVI/2017** w sprawie zmiany w WPF,
- **Uchwała nr 194/XXXVI/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
- **Uchwała nr 195/XXXVI/2017** w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości mienia gminnego o nr ewid. działek nr 295/1 o pow. 482 m<sup>2</sup>, nr 296/3 o pow. 2391 m<sup>2</sup> oraz nr 296/4 o pow. 1909 m<sup>2</sup> w obrębie Wyszogród,
- **Uchwała nr 196/XXXVI/2017** w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi relacji DK 62-Wilczkowo- Rębowo.